
	  

TÉMATICKÝ	  PLÁN	  NA	  MĚSÍC	  ŘÍJEN	  –	  TŘÍDA	  TRPASLÍCI	  
1.	  Týden	  –	  PODZIMNÍ	  OVOCE	  A	  ZELENINA	  
-‐	  Rozhovor	  –	  jaké	  známe	  ovoce	  a	  zeleninu	  
-‐	  Čtení	  pohádky	  –	  Proč	  se	  javor	  na	  podzim	  červená	  
-‐	  Dramatizace	  pohádky	  „	  Šípková	  Růženka	  
-‐	  Smyslová	  hra	  –	  poznávání	  ovoce	  a	  zeleniny	  
PH	  –	  Pohybová	  hra	  –	  Na	  barevná	  jablíčka	  
VV	  –	  Práce	  s	  modelínou	  –	  oblíbení	  ovoce	  a	  zelenina	  
HV	  –	  Báseň	  „	  Podzim	  létu	  zamával“	  -‐	  vytleskáváni	  slabik	  
Dopolední	  výlet	  –	  procházka	  do	  lesa	  –	  sběr	  přírodnin	  
2.	  Týden	  –	  PODZIMNÍ	  ČAROVÁNÍ	  
-‐	  Co	  je	  podzim?	  Jak	  se	  žije	  v	  lese?	  
-‐	  Každý	  strom	  je	  jiný	  –	  poznávání	  stromů	  
-‐	  Skládání	  obrázků	  podle	  dějové	  posloupnosti	  
-‐	  Stavby	  domečků	  z	  přírodnin	  
PH	  –	  Hra	  „	  Čáp	  ztratil	  čepičku“	  -‐	  opakování	  barev	  
VV	  –	  Nalepování	  vylisovaných	  listů	  –	  strom	  
HV	  –	  Básnička	  s	  pohybem	  „	  Listy“	  
10.	  10.	  Návštěva	  v	  MŠ	  –	  Divadýlko	  -‐	  Pes	  a	  drak	  
3.	  Týden	  –	  PODZIMNÍ	  POVÍDÁNÍ	  –	  Jak	  Křemílek	  s	  Vochomůrkou	  museli	  louskat	  ořechy	  
-‐	  Poslech	  pohádky	  –	  seznámení	  s	  textem	  
-‐	  Práce	  s	  textem	  „Jak	  museli	  louskat	  ořechy“	  
-‐	  Dramatizace	  -‐	  „	  V	  pohádkovém	  lese“	  
-‐	  Hledání	  předmětů	  v	  prostoru	  (zahrada,	  třída	  MŠ)	  
PH	  –	  Strážce	  chaloupky	  –	  orientace	  v	  prostoru	  
VV	  –	  Obkreslování	  postaviček	  Křemílka	  a	  Vochomůrky	  
HV	  –	  Rytmická	  hra	  –	  použití	  nástrojů	  –	  opakování	  rytmu	  
19.	  10.Drakiáda	  
4.	  Týden	  –	  CO	  VIDĚL	  DRAK	  Z	  VÝŠKY	  
-‐	  Co	  viděl	  papírový	  drak	  –	  popis	  obrázku	  
-‐	  Grafomotorické	  cvičení	  –	  let	  dráčků	  
-‐	  Námětová	  hra	  „	  Na	  hodné	  a	  zlé	  draky“	  
-‐	  Dechové	  cvičení	  –	  foukání	  do	  sáčku	  –	  létající	  draci	  
PH	  –	  Hra	  –	  Na	  vítr	  
VV	  –	  Výroba	  draka	  
HV	  –	  Básnička	  „	  Drak“	  
5.	  Týden	  –	  HALLOWEEN	  PO	  ČESKU	  
-‐	  Rozhovor	  o	  svátku	  Halloween	  a	  Dušičky	  
-‐	  Doplňování	  co	  do	  řady	  obrázků	  nepatří	  
-‐	  Rozpoznávání	  zvuků	  
-‐	  Výzdoba	  strašidelné	  dýně	  
PH	  –	  Pohybová	  hra	  –	  Chodí	  bubák	  okolo	  
VV	  –	  Výroba	  škrabošky	  
HV	  –	  Píseň	  „	  Strašidýlko	  Emílek“	  
31.10.	  Halloweenský	  karneval	  +	  oslava	  narozenin	  s	  překvapením	  



	  

TÉMATICKÝ	  PLÁN	  NA	  MĚSÍC	  ŘÍJEN	  –	  TŘÍDA	  SPORŤÁCI	  
1.   Týden	  –	  	  	  	  	  Kdy	  je	  dnes	  a	  kdy	  včera,	  vše	  se	  naučíme,	  není	  to	  žádná	  věda!	  

§   Trénujeme	  orientaci	  v	  čase	  během	  denních	  činností	  –	  ráno,	  poledne…	  
§   Naučíme	  se	  dny	  v	  týdnu	  pomocí	  hravých	  metod	  
§   Řekneme	  si	  měsíce	  v	  roce	  s	  typickými	  znaky	  měsíce	  
§   PV	  -‐	  	  PH	  –	  Honzo	  vstávej	  
§   HV	  –	  Básnička	  –	  Měsíce	  v	  roce	  
§   VV	  -‐	  	  Koláž	  –	  Co	  děláme	  ve	  školce	  během	  dne	  
	  

2.   Týden	  –	  	  Chovej	  se	  tak,	  jak	  chceš,	  aby	  se	  chovali	  druzí	  
§   Řekneme	  si,	  jak	  bychom	  se	  k	  sobě	  měli	  vzájemně	  chovat	  
§   Mravní	  hodnoty	  člověka	  –	  co	  je	  dobro,	  zlo,	  svědomí…	  
§   Práce	  s	  obrázky	  –	  ukázky	  vhodného	  a	  nevhodného	  chování	  
§   Role	  v	  životě	  –	  jaké	  role	  plníme	  my,	  jako	  děti,	  jaké	  rodiče…	  
§   HV	  –	  Písnička	  –	  Když	  si	  kamarád	  tak	  tleskej	  rukama	  
§   PV	  –	  PH	  -‐	  Magnet	  
§   VV	  –	  Kreslíme	  svého	  nejlepšího	  přítele	  

10.10	  –	  Divadlo	  –	  Pes	  a	  drak	  
	  

3.   Týden	  –	  Vítr	  fouká,	  padá	  listí,	  podzim	  si	  svůj	  již	  jistí	  
§   Řekneme	  si	  typické	  znaky	  podzimu	  –	  rozdíly	  mezi	  roč.obdobími	  
§   Vyhledávání	  podzimních	  znaků	  při	  procházce	  –	  práce	  s	  prac.	  listem	  
§   Povíme	  si	  o	  typických	  plodech,	  které	  rostou	  na	  podzim	  –	  ovoce	  a	  zelenina	  
§   Kimovy	  hry	  s	  přírodninami	  
§   PV	  –	  	  PH	  -‐	  Borovice	  
§   HV	  –	  	  Básnička	  -‐	  Podzim	  
§   VV	  –	  	  Výroba	  ježka	  

19.	  10	  –	  Drakiáda	  	  
	  

4.   Týden	  –	  	  Zvířátkům	  pomáháme	  rádi,	  jsou	  to	  naši	  kamarádi	  
§   Povíme	  si,	  jak	  můžeme	  zvířátkům	  pomoci	  před	  zimou	  i	  během	  ní	  
§   Kde	  a	  jak	  zvířátka	  žijí	  v	  zimě	  
§   Pojmenuje	  si	  druhy	  ptactva,	  proč	  ptáci	  odlétají	  do	  teplých	  krajin	  
§   PV	  –	  PH	  –	  Ptačí	  dovádění	  
§   HV	  –	  Písnička	  –	  Podzimní	  zahrádka	  
§   VV	  –	  Výroba	  krmítka	  pro	  ptáčky	  

	  
5.   Týden	  -‐	  	  Hokusy,	  pokusy,	  čarujeme	  s	  materiály	  

§   Manipulační	  a	  experimentační	  činnosti	  s	  různými	  materiály	  a	  surovinami	  
§   Zkoumání	  vlastností	  předmětů	  s	  výtvarným	  záznamem	  dětí	  
§   Seznámení	  se	  svátkem	  Dušičky	  	  
§   Pohádka	  o	  čarodějnici	  a	  dýni	  	  	  
§   PV	  -‐	  	  Tanec	  na	  strašidelné	  písně	  
§   HV	  -‐	  	  Básnička	  -‐	  dušičky	  
§   VV	  –	  Haloweenská	  výzdoba	  školky	  

	  	  	  31.10	  –	  Haloweenský	  karneval	  +	  oslava	  narozenin	  s	  překvapením	  



	  

	  
	  


